Alef ssolini
Vice-Presidente

e
a Rosalia Freitag Cousseau

Presidente

RECEBIDO

SECRETARIA 	I

RIA 	11Vil

7

C MARA D READORES

REQUERIMENTO N" 16/2018

Carlos Barbosa, 25 de outubro de 2018.

AO

PLENÁRIO

Câmara Municipal de Vereadores de Carlos Barbosa

NESTA.

Senhores Vereadores,

Através deste, a Mesa Diretora requer, na forma do  art.  154, do

Regimento Interno, a apreciação, pelo Plenário, de remessa de convite a Companhia

Riograndense de Saneamento - Corsan para que compareça nesta Casa, em reunido

ordinária, um representante seu, a fim de que possa explanar a respeito do Contrato de

Programa para Prestação de Serviços de Abastecimento de Agua e Esgotamento

Sanitário, com prazo de vigência de 25 (vinte e cinco) anos a partir de outubro de 2007,

trazendo informações a respeito da receita obtida, dos investimentos já realizados no

Município, bem como planejamento para os próximos anos, inclusive, acerca de

eventual tratamento de esgoto.

Ressalta-se ser a  Camara  de Vereadores o local ideal para o

esclarecimento de tais dúvidas, eis tratar-se da Casa do Povo e possuir esta, a

prerrogativa constitucional de fiscalização quanto aos atos do Poder Executivo.

Sendo o que tínhamos para o momento, e aguardando deferimento deste,

agradecemos.

Atenciosamente,

Mateus Chies Guerra
1° Secretário

Miguel Alberto Stanisloski
2° Secretário

	Page 1